Esta linha de financiamento tem o .objetivo de financiar projeto municipal 
destinado à execução de obras de pavimentação urbana, recape ou pavimentação 
de vicinais. 

O Município,submeteu Carta Consulta (Prospecção n° 56517-2 — Via SP) 
e foi autorizado o valor de até R$ 5.051.778,29 (cinco milhões cinquenta e um mil 
setecentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos) para essa linha de 
financiamento. 

Importante salientar que, o crédito (Via SP) será utilizado para o 
recapeamento de 140.500 m2  (cento e quarenta mil e quinhèntos metros 
quadrados) de vias públicas urbanas. O objetivo final é a melhoria das condições 
de tráfego das ruas de nossa cidade com impacto importante na infraestrutura 
turística de hossa estância. 

Nesse contexto, encaminhamos o presente projeto de lei, que "Autoriza o